ПРИВАРНЫЕ ГИЛЬЗЫ
Схема условного обозначения приварных гильз
1 2 3 4  5  6  7  8
ГЦП.2 0 1 Н - М20х1,5 - 16/8 - 320 - 25
Гильза цилиндрическая приварная (ГЦП.2), с фаской под приварку (0), цельноточеная со
ступенчатым внутренним диаметром (1), под термопреобразователи с неподвижным штуцером Н,
с присоединительной резьбой под термопреобразователь М20х1,5, внешним диаметром рабочей
части гильзы и внешним диаметром термопреобразователя 16/8 мм, монтажной длиной 320 мм и
условным давлением 25 МПа, из стали 12Х18Н10Т.
1 2 3 4  5  6  7  8  9  10
ГЦП.2 0 2 Н - М20х1,5 - 16/8 - 320 - 25 - SS316Ti  (PFA/320/0,5)
Гильза цилиндрическая приварная (ГЦП.2), с фаской под приварку (0), цельноточеная с постоянным
внутренним диаметром (2), под термопреобразователи с неподвижным штуцером Н, с присоединительной
резьбой под термопреобразователь М20х1,5, внешним диаметром рабочей части гильзы и внешним диаметром
термопреобразователя 16/8 мм, монтажной длиной 320 мм и условным давлением 25 МПа, из стали SS316Ti
с покрытием PFA на длину 320 мм от донышка гильзы толщиной не менее 0,5 мм.
 Параметр Возможные значения
1 Модификация гильзы
ГЦП.2 – гильза цилиндрическая
приварная
ГКП.5 – гильза коническая
приварная
2
Тип уплотняющей
поверхности
штуцерной части
0 – с фаской под приварку
3
Тип исполнения
гильзы
1 – цельноточеная со ступенчатым
внутренним диаметром (см. табл.
Б8);
2 – цельноточеная с постоянным
внутренним диаметром (см. табл.
Б8);
3 – сварная (см.табл.  Б8)
1 – цельноточеная со ступенчатым
внутренним диаметром (см. табл.
Б8);
2 – цельноточеная с постоянным
внутренним диаметром (см. табл.
Б8)
4
Дополнительное
обозначение
Н – добавляется для обозначения гильз под термопреобразователи с
неподвижным штуцером (см. табл. Б2)
5
Присоединительная
резьба гильзы
Мт – присоединительная резьба под термопреобразователь.
Присоединительные резьбы выполняются в соответствии с таблицей Б8.
По заявке Заказчика возможно изготовление других типов резьб.
6
Диаметральные
размеры гильзы
D – внешний диаметр рабочей части гильзы (таблица Б8).
d – внешний диаметр устанавливаемого в гильзу термопреобразователя
(см.табл.  Б8).